

# **Endotest A/S**

**Fjordager 16, Gevninge, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 34 90 47 90**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2019.

---

**Jørgen Hilsøe**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Endotest A/S Fjordager 16 Gevninge 4000 Roskilde
	Telefon: 44844080
	CVR-nr.: 34 90 47 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Hagemann Hilsøe, Formand Magnus Nordin Legarth Hilsøe Johan Nordin Hilsøe
<b>Direktion</b>	Jørgen Hilsøe
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet består af køb og videresalg af diverse endoskoper samt øvrigt udstyr til NDT inspektion.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.200.828 kr. mod 2.305.854 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 805.220 kr. mod 373.182 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.200.828</b>	<b>2.305.854</b>
1 Personaleomkostninger	-3.104.307	-1.790.767
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-87.832</u>	<u>-91.188</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.008.689</b>	<b>423.899</b>
Andre finansielle indtægter	58.175	65.543
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-21.936</u>	<u>-8.927</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.044.928</b>	<b>480.515</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-239.708</u>	<u>-107.333</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>805.220</b>	<b>373.182</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	<u>405.220</u>	<u>373.182</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>805.220</b>	<b>373.182</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	240.144	279.232
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>240.144</u>	<u>279.232</u>
Andre tilgodehavender	26.094	25.595
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.094</u>	<u>25.595</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>266.238</u></b>	<b><u>304.827</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	696.835	496.163
Varebeholdninger i alt	<u>696.835</u>	<u>496.163</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.873.189	1.116.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.758	14.122
Tilgodehavende selskabsskat	138.472	1.034
Periodeafgrænsningsposter	144.492	9.384
Tilgodehavender i alt	<u>2.161.911</u>	<u>1.141.530</u>
Likvide beholdninger	1.539.583	1.291.187
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.398.329</u></b>	<b><u>2.928.880</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.664.567</u></b>	<b><u>3.233.707</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	1.611.407	1.206.187
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.111.407</b>	<b>1.706.187</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.325	6.145
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.325</b>	<b>6.145</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Kreditinstitutter i øvrigt	83.996	144.837
Langfristede gældsforpligtelser i alt	83.996	144.837
Gældsforpligtelser	60.854	59.058
Modtagne forudbetalinger fra kunder	280.000	240.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	537.229	623.519
Anden gæld	1.587.756	453.961
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.465.839	1.376.538
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.549.835</b>	<b>1.521.375</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.664.567</b>	<b>3.233.707</b>

**9 Eventualposter**

## Noter

	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.754.677	1.627.059
Pensioner	1.329.600	139.200
Andre omkostninger til social sikring	20.030	24.508
	<b>3.104.307</b>	<b>1.790.767</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	52
Andre finansielle omkostninger	21.936	8.875
	<b>21.936</b>	<b>8.927</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	242.528	108.966
Årets regulering af udskudt skat	-2.820	-1.633
	<b>239.708</b>	<b>107.333</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	445.553	445.553
Tilgang i årets løb	48.744	0
Afgang i årets løb	-26.704	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>467.593</b>	<b>445.553</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-166.321	-75.133
Årets af-/nedskrivninger	-87.832	-91.188
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	26.704	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-227.449</b>	<b>-166.321</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>240.144</b>	<b>279.232</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	1.206.187	833.005
Årets overførte overskud eller underskud	<u>405.220</u>	<u>373.182</u>
	<b><u>1.611.407</u></b>	<b><u>1.206.187</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	0	800.000
Ekstraordinært udbytte	400.000	0
Udloddet udbytte	<u>-400.000</u>	<u>-800.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	144.850	203.895
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-60.854</u>	<u>-59.058</u>
	<b><u>83.996</u></b>	<b><u>144.837</u></b>

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der påhviler virksomheden en huslejeforpligtelse på t.kr. 30.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hilake Holding ApS, CVR-nr. 34904618 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskab for administrationsselskabet.